
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/203/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia: "Regulaminu wykonania i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Wodzisław" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 1153) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8, 
art. 403 ust. 2, ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025r., 
poz. 647 z późn. zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024r., poz. 1530 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXIV/157/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 kwietnia 2009r. 
w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Wodzisław na lata 2008 – 
2032” zmienionej Uchwałą Nr XXVI/177/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 czerwca 2009r. w sprawie 
wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXIV/157/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 kwietnia 2009r. 
w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Wodzisław na lata 2008 – 
2032” uchwala się , co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin wykonania i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Wodzisław", którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIV/122/2011 Rady Gminy Wodzisław z dnia 25 listopada 2011r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu zasad przyznawania dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Wodzisław. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Joanna Kozłowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 4227



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/203/2025 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Regulamin wykonania i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Wodzisław 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin określa zasady udzielania pomocy na realizację usługi, polegającej na pokryciu kosztów 
związanych z usuwaniem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest obejmującym: 

a) demontaż, zabezpieczenie, załadunek, transport i unieszkodliwienie powstałych odpadów zawierających 
azbest, pochodzących z budynków mieszkalnych, gospodarczych, garażowych lub innych obiektów z terenu 
Miasta i Gminy Wodzisław. 

b) odbiór pokrycia dachowego złożonego na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy 
Wodzisław oraz zabezpieczenie, załadunek, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest, 
pochodzących z demontażu we własnym zakresie pokryć dachowych. 

§ 2. Realizacja programu obejmuje nieruchomości zlokalizowane na terenie Miasta i Gminy Wodzisław 
stanowiące własność, objęte użytkowaniem wieczystym lub będące w zarządzie: 

1) osób fizycznych, 

2) wspólnot mieszkaniowych, 

3) osób prawnych, 

4) przedsiębiorców, 

5) gminne jednostki sektora finansów publicznych orz samorządowych osób prawnych posiadające lub mające 
w zarządzie nieruchomość na terenie Miasta i Gminy Wodzisław, na której znajdują się wyroby 
zawierające azbest. 

§ 3. 1. Użyte w Regulaminie określenia "azbest", "wyroby z azbestu" i "materiały zawierające azbest" 
oznaczają wyroby zawierające azbest w rozumieniu ustawy z dnia 19 czerwca 1997r. o zakazie stosowania 
wyrobów zawierających azbest (t.j. Dz. U. z  2020r., poz. 1680). 

2. Użyte w Regulaminie określenie Wykonawca, oznacza podmiot posiadający wymagane przepisami 
pozwolenie, realizujący działania z zakresu usuwania azbestu i materiałów zawierających azbest, z którym 
Gmina Wodzisław zawarła umowę na prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. 

Rozdział 2. 
Finansowanie programu 

§ 3. 1. Źródłem finansowania dotacji udzielonych na realizację zadań polegających na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest będą środki pochodzące z budżetu Miasta i Gminy Wodzisław lub innych źródeł 
zewnętrznych. 

2. Środki zewnętrzne pochodzić będą z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie w ramach naboru prowadzonego przez WFOŚiGW w Kielcach. 

3. Warunkiem finansowania programu przez Gminę Wodzisław jest pozyskanie środków zewnętrznych, 
o jakich mowa w ust. 2. 

§ 4. 1. Gmina Wodzisław sfinansuje 100% wartości brutto usługi obejmującej: demontaż, zbieranie, 
transport oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest. 

2. W ramach programu nie finansuje się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4227



1) zakupu i montażu nowych pokryć dachowych, 

2) demontażu, usuwania i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, jeśli Wnioskodawca we 
własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich usunięcie i unieszkodliwienie. 

Rozdział 3. 
Zasady składania i rozpatrywania wniosków  

§ 5. 1. Podstawą do sfinansowania zadań polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest jest 
złożenie do Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław prawidłowo wypełnionego i kompletnego formularza 
wniosku, stanowiącego załącznik do niniejszego Regulaminu wraz z wszystkimi wymaganymi załącznikami.  

2. W przypadku stwierdzenia błędów lub innych braków we wniosku wzywa się Wnioskodawcę do ich 
usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia. 

3. Wnioski mogą składać właściciele, użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości z terenu Miasta 
i gminy Wodzisław, na których znajdują się wyroby zawierające azbest. 

§ 6. Nabór wniosków odbywał się będzie w trybie ciągłym. 

§ 7. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław kwalifikuje wnioski do programu według daty wpływu 
prawidłowego i kompletnego wniosku i sporządza listę nieruchomości, z których wybrany Wykonawca 
odbierze wyroby zawierające azbest. 

2. W pierwszej kolejności realizowane będą wnioski już zakwalifikowane do programu z lat poprzednich 
zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

3. Termin wykonania prac w ramach programu każdorazowo ustalany pomiędzy wykonawcą 
a Wnioskodawcami. 

4. Wnioskodawcy, których wnioski zakwalifikują się do realizacji otrzymają telefoniczne powiadomienie 
o terminie i sposobie realizacji. 

5. Pozytywnie zakwalifikowany wniosek będzie podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą 
Wodzisław a Wnioskodawcą. 

6. Od procedury kwalifikowania wniosków i ich finansowania nie przysługuje odwołanie. 

7. Wnioskodawcom nie zakwalifikowanym do programu nie przysługują żadne roszczenia wobec Miasta 
i Gminy Wodzisław. 

§ 8. Wnioskodawca zobowiązany jest do udostępnienia nieruchomości pracownikom Urzędu Miasta 
i Gminy Wodzisław oraz wskazanemu wykonawcy prac, na każdym etapie realizacji zadania, począwszy od 
daty złożenia wniosku. 

Rozdział 4. 
  Usuwanie wyrobów zawierających azbest  

§ 9. Podstawą realizacji programu i odbioru wyrobów zawierających azbest z zakwalifikowanych do 
programu nieruchomości jest zawarcie przez Gminę Wodzisław umowy z Wykonawcą według obowiązujących 
w tym zakresie przepisów. 

Rozdział 5. 
Wyłonienie wykonawcy 

§ 10. Wykonawca prac związanych z odbiorem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest 
wyłoniony zostanie w drodze zamówienia publicznego zorganizowanego przez Gminę Wodzisław zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 1320 ze zm.). 

§ 11. Usuwanie wyrobów zawierających azbest może być realizowane przez przedsiębiorców 
posiadających stosowne uprawnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4227



§ 12. Wykonawca zostanie zobowiązany do poinformowania wnioskodawcy, od którego planuje się odbiór 
wyrobów zawierających azbest będących przedmiotem złożonego wniosku, najpóźniej dzień przed 
planowanym odbiorem. 

Rozdział 6. 
Zasady rozliczeń finansowych przy usuwaniu wyrobów zawierających azbest  

§ 13. 1. Płatność za wykonane przez Wykonawcę usługi rozliczona będzie po zakończeniu realizacji 
zadania. 

2. Wszelkie rozliczenia dotyczące usuwania wyrobów zawierających azbest odbywać się będą w m2. 

3. Podstawą rozliczenia dotacji będzie: 

1) Protokół odbioru potwierdzający usunięcie wyrobów zawierających azbest podpisany przez 
Wnioskodawcę, Wykonawcę oraz upoważnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy Wodzisław 
sporządzonych w trzech egzemplarzach. 

2) Karta przekazania odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

3) Prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę zadania faktura VAT. 

Rozdział 6. 
Pomoc publiczna 

§ 14. 1. Realizacja zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest odbywać się będzie 
z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu  sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 468). 

2. Pomoc dla podmiotów sektora produkcji rolnej będzie udzielana na podstawie niniejszej uchwały 
zgodnie z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. 352 z dnia 24.12.2013r., str. 9) w przypadku, gdy usuwanie wyrobów 
zawierających azbest dotyczy budynku służącego działalności rolniczej. 

3. Podmiot ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis, przekłada oświadczenie o pomocy de minimis ( 
załącznik nr ....) oraz niezbędne informacje dotyczące tej pomocy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 473) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji 
składowanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010r., Nr 121, poz. 810) 

Rozdział 7. 
Postawienia końcowe  

§ 15. Całkowitej realizacji i rozliczenia programu "Usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Wodzisław" należy dokonać do dnia 31 grudnia danego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4227



 

WNIOSEK 

NA ZDJĘCIE, TRANSPORT I UNIESZKODLIWIANIE WYROBÓW 

ZWIERAJĄCYCH AZBEST 
 

Wypełnia wnioskodawca  

 
1. Dane wnioskodawcy   

 

Imię i nazwisko ........................................................................................................................... 

Adres zamieszkania ................................................................................................................... 

Telefon ....................................................................................................................................... 

2. Lokalizacja materiałów zawierających azbest (dokładny adres, nr ewidencyjny działki, 

obręb)  

Adres nieruchomości, w której znajduje się azbest ................................................................... 

Nr ewidencyjny działki, na której znajduje się azbest ................................................................ 

Obręb …………………………………………………………………………………………………… 

3. Dane współwłaściciela  

Imię i nazwisko współwłaściciela ................................................................................... 

Adres zamieszkania ...................................................................................................... 
 

Dane o zadaniu 
 

1) Ilość odpadów zawierających azbest  ......................... (m2) składowane na stosie* 

2) Ilość płyt azbestowo – cementowych planowanych do demontażu wraz z podaniem 

rodzaju budynku: 

• budynek mieszkalny ................................. (m2)* 

• budynek gospodarczy ...............................(m2)* 

• inny .............................................................................................................(m2)* 
 

Rodzaj odpadów / płyt azbestowo – cementowych: eternit falisty / płyty karo *  

Planowany termin realizacji zadania ............................................................................. 
 

Oświadczam, że nowe pokrycie dachowe wykonam we własnym zakresie. 
 
 

Wodzisław, dnia ....................                                                     ............................................... 
                                                                                                                                           (podpis wnioskodawcy) 

 

*ilość wyrobów zawierających azbest przeznaczonych do usunięcia przy założeniu, że szacunkowa masa 1m2 płyty falistej 

cementowo- azbestowej wynosi – 15 kg, a szacunkowa masa 1m2 płyty płaskiej cementowo – azbestowej wynosi – 11 kg  

 
 

W załączeniu przedkładam:  
1) aktualną informację o wyrobach zawierających azbest, 

2) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, 

3) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością.  

4) oświadczenie zgody współwłaściciela/i, 

5) oświadczenie o prawidłowości wykonania prac związanych z usuwaniem materiałów zawierających azbest,  

6) Do wniosku o udzielenie pomocy na realizację usługi (tj. demontażu) wnioskodawca załącza kserokopię 
zgłoszenia lub uzyskanego pozwolenia na wykonanie  prac związanych z usuwaniem wyrobów azbestowych  ze 
Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie (nie dotyczy przypadku odbioru wyrobów już zdemontowanych). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4227



 

 

OŚWIADCZENIE 
 

 

Ja niżej podpisany/a …………………………………………………….... oświadczam, że budynek znajdujący 

się na działce ………………… w msc. ………………………………………………., z którego będą/były* 

usuwane wyroby zawierające azbest, nie jest/ jest* wykorzystywany na cele związane  

z prowadzeniem działalności rolniczej. 

                                                                                                                                 

.…………..……………………………..…………...… 

                                                                                                         Czytelny podpis  
 
 

 

 

INFORMACJE O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję, 

iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy w Wodzisławiu  

z siedzibą przy ul. Krakowskiej 6, 28-330 Wodzisław 

2. Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować poprzez e-mail:  

rodo@kancelariabednarczyk.com lub pisemnie na adres: ul. Krakowska 6, 28-330 Wodzisław 

3. Pani / Pana dane będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego wynikającego z ustawy 19 czerwca 1997r.  

o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, tj. realizacji zadań publicznych przez administratora lub sprawowanie 

władzy publicznej powierzonej administratorowi.  

4. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane 

przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych obowiązujących u Administratora.  

5. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do: 

a) dostępu do swoich danych osobowych 

b) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe 

c) żądania usunięcia danych, gdy: 

• dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane 

• dane przetwarzane są niezgodnie z prawem 

d) żądania ograniczenia przetwarzania, gdy: 

• osoby te kwestionują prawidłowość danych 

• przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych  

• Administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobom, których dane 

dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń 

6. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym, a niepodanie danych uniemożliwia rozpatrzenie Pani/Pana 

wniosku, bądź złożonego przez Panią/Pana zgłoszenia 

8. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 

profilowaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4227

mailto:rodo@kancelariabednarczyk.com


OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

 Ja niżej podpisany/a 

…………………………………………………………………………  

 A. Oświadczam, że:  

1. znane mi są sposoby postępowania z odpadami zawierającymi azbest, zgodnie  
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami,  

2. dane zawarte we wniosku oraz załącznikach są zgodne z prawdą, jestem świadoma/my 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, 

3.  na obiekt budowlany wskazany we wniosku jest / nie jest* złożony wniosek do ARiMR                                 

w ramach Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

(„Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych  

i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu. Część 

inwestycji: wymiana pokryć dachowych  z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska 

w gospodarstwach rolnych”). 

 

 B. Oświadczam, że zostałem poinformowany, iż:  

1. warunkiem realizacji przez Gminę Wodzisław zadania związanego z usuwaniem azbestu  
i wyrobów zawierających azbest jest uzyskanie dofinansowania z WFOŚIGW,  

2. zapoznałam/łem się z warunkami Regulaminem wykonania i finansowania programu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wodzisław i w pełni je akceptuję oraz  
zobowiązuję się do  zawarcia  z Gminą umowy cywilnoprawnej określającej warunki 
uczestnictwa w programie. 

3.  zostałem poinformowany o tym, że kwalifikacja do dofinansowania odbywa się na podstawie 
kolejności składania wniosków do wyczerpania dostępnych środków,  

4. nie będę wysuwał w stosunku do Urzędu Miasta i Gminy Wodzisław żadnych roszczeń 
związanych z realizacją niniejszego wniosku, 

5. zadanie związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy 
Wodzisław obejmuje tylko koszty zbierania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów 
azbestowych, 

6. w przypadku, gdy budynek z którego usuwany będzie azbest jest związany z prowadzoną 
działalnością rolniczą, pomoc uzyskana z tego programu będzie pomocą de minimis                            
w rolnictwie i będzie udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013                        
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z 
późn. zm.). 

 

……………………….. 

Podpis wnioskodawcy  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4227



 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) 

 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2) : 

województwo świętokrzyskie, powiat jędrzejowski, Gmina Wodzisław, 

 

.................................................................................................................................................................... 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

.................................................................................................................................................................... 

 

3. Tytuł własności…………………………………………………………………...................................... 

4. Rodzaj zabudowy3):  

  budynek mieszkalny, 

  budynek gospodarczy, 

  budynek przemysłowy,  

  budynek mieszkalno-gospodarczy, 

  inny. 

5. Numer działki ewidencyjnej4): 

.................................................................................................................................................... 

 

6. Numer obrębu ewidencyjnego4): 

............................................................................................................................................... 

 

7. Nazwa, rodzaj wyrobu5):  

 płyty azbestowo-cementowe faliste stosowane w budownictwie, 

 płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

 inne:……………………………………………………………………………………………… 

 

8. Ilość posiadanych wyrobów6):  …………………….m2 

 

9. Stopień pilności7):  

 I - wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie, 

 II - wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku, 

 III - wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat. 

 

10. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8): 

a)  nazwa i numer dokumentu: 

.................................................................................................................................................  

b)  data ostatniej aktualizacji: 

.................................................................................................................................................... 

11. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: rok 2032 / 

………………………………………………………………………………………………… 

 

12. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do 

unieszkodliwienia6):............................................................... 

 

 

Data:…………………………….. r. 

 

Podpis:…………………………..………………….. 

  
_______________ 
1)  Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 
2)  Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: województwo, powiat, 

gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 
3)  Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, budynek mieszkalno-

gospodarczy, inny. 
4)  Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania azbestu. 
5)  Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

–  płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, –  płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w 

budownictwie, –  rury i złącza azbestowo-cementowe,- –  rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, –

  izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, –  wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, –  przędza 

specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, –  szczeliwa azbestowe, –  taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, –  wyroby 

azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, –  papier, tektura, –  drogi zabezpieczone (drogi utwardzone 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4227



odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów 

zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), –  drogi utwardzone odpadami 

zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów 

zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien azbestu, 

–  inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6)  Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, m3, m.b., km). 
7)  Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej w załączniku 

nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i 

warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 

162, poz. 1089). 
8)  Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz datę jego 

ostatniej aktualizacji,  w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających azbest, w szczególności 

planu sytuacyjnego terenu instalacji  lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4227



 
OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

 

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

 pokrycie dachu,  

 elewacja,  

 inne:……………………………………………………………………………………………… 

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

Gmina Wodzisław .…..…………..……...…………………..…………………………………………  

Rodzaj zabudowy1): 

 budynek mieszkalny, 

 budynek gospodarczy, 

 budynek przemysłowy,  

 budynek mieszkalno-gospodarczy, 

 inne. 

Numer działki ewidencyjnej2): 

................................................................................................................................................................... 

Numer obrębu ewidencyjnego2): 

................................................................................................................................................................... 

Nazwa, rodzaj wyrobu3):  

 płyty azbestowo-cementowe faliste  stosowane w budownictwie, 

 płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

 inne:……………….................................................................................................................. ...... 

Ilość wyrobów4): ........................................................................................................................... ............. 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ....................................................................................................  

  

Grupa/ 

nr 
Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena 

1 2 3 4 

I Sposób zastosowania azbestu   

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret) 30  

2 Tynk zawierający azbest 30  

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m3) 25  

4 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne) 10  

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60  

6 
Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona struktura 

włókien 
30  

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych ubytkach 15  

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 0  

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 30  

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m) 15  

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10  

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10  

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0  

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych   

14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30  

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25  

16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne) 25  

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk) 20  

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne) 10  

19 
Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną 

powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 
5  

20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń 0  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4227



mieszkalnych)  

V Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej   

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40  

22 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy)  30  

23 Czasowe (np. domki rekreacyjne)  15  

24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki)  5  

25 
Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, 

wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje)  
0  

SUMA PUNKTÓW OCENY   

STOPIEŃ PILNOŚCI   

  

UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli  w grupie zostanie 

wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję o 

najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności: 

Stopień pilności I   od 120 punktów  wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub 

zabezpieczenie 

Stopień pilności II  od 95 do 115 punktów wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III  do 90 punktów wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

 

 

.......................................... 

Oceniający 

(imię i nazwisko) 

 

.......................................... 

Właściciel/Zarządca 

(podpis) 

 

 

............. r., Wodzisław 

 (data, miejscowość) 

 

 

.......................................... 

(adres lub pieczęć z adresem) 

 

 

Objaśnienia: 
1)  Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 
2)  Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania 

azbestu. 
3)  Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

–  płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

–  płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

–  rury i złącza azbestowo-cementowe, 

–  izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

–  wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

–  przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

–  szczeliwa azbestowe, 

–  taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

–  wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

–  papier, tektura, 

–  inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 
4)  Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego 

wyrobu (m2, m3, mb). 
5)  Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać „pierwsza 

ocena”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4227



                                                                                                    Wodzisław, dnia..................................                                                                                  

 

Oświadczenie o posiadanym tytule prawnym 

władania nieruchomością 
 
 

Ja, niżej podpisany (a)..................................................................................................................                                               

zamieszkały (a)............................................................................................................................. 

Oświadczam  że posiadam tytuł prawny do nieruchomości położonej w miejscowości ............              

......................................................................... oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka(i) 

nr.............................................................................. w obrębie ewidencyjnym ..........................                           

.................................................................................................................... wynikający z prawa: 

1) własności; 

2) współwłasności: 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

3) użytkowania wieczystego 

..................................................................................................................................................... 

 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej z art. 233 §1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks Karny 

 (t. j. Dz. U. 2025r.  poz. 383 ze zm.) za fałszywe zeznania nieprawdy lub zatajenie prawdy niniejszym 

oświadczam, że powyższe informacje są prawdziwe. 

 

 

.............................................         .................................................... 

     (miejscowość i data)                                                                                      (podpis wnioskodawcy) 

              

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4227



Wodzisław, dnia .............................. 
 
 

O Ś W I A D C Z  E N I E 
 
 

 

Ja, niżej podpisany ..................................................................................... zam. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Oświadczam, że wyroby zawierające azbest objęte wnioskiem na zdjęcie, transport  

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z dnia …………………zostały 

zdemontowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 

użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.U. Nr 71, poz. 649 z 

późn. zm.), 

 

 

        ………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 4227



ZGODA  WŁAŚCICIELA/ WSPÓŁWŁAŚCICIELA * NIERUCHOMOŚCI 

 

Ja niżej podpisany/a ……………………………………………………………………………………... 

Zamieszkały/a …………………………………………………………..………………………………. 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przeprowadzenie prac i czynności kontrolnych związanych 

z odbiorem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości Nr ewid. …………………….……  

Położonej w miejscowości …………………………………… gmina………………………………… 

Jednocześnie oświadczam, że jestem właścicielem / współwłaścicielem*  w/w nieruchomości. 

Zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania moich danych osobowych przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław dotycząca przetwarzania Państwa danych osobowych, znajduje 

się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Wodzisław . 

 

 

 

………………………………                                                                     …………………………… 

                 Data                                                                                                      czytelny podpis 
 
 
 
 
 
 
* niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 4227


	UCHWAŁA NR XXIII/203/2025 RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin wykonania i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wodzisław
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Zasady składania i rozpatrywania wniosków w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Usuwanie wyrobów zawierających azbest w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Wyłonienie wykonawcy w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Zasady rozliczeń finansowych przy usuwaniu wyrobów zawierających azbest w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 3



	Rozdział 6 - Pomoc publiczna w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 14


	Rozdział 7 - Postawienia końcowe w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.7


	Zalacznik 2

		2025-12-11T10:57:28+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




